МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

У# У Л
г. Енисейск

Об организации и проведении
тренировочных
мероприятий по плаванию

В целях привлечения детей к регулярным занятиям физической
культурой и спортом, повышения уровня их физической подготовленности и
спортивного мастерства, подготовки обучающихся к муниципальному этапу
соревнований по плаванию в рамках Всероссийских спортивных игр
школьников «Президентские спортивные игры» среди школьников
Енисейского района», утвержденных приказом МКУ «Управление
образования» от 04.09.2024 № 01-04-222,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести тренировочные мероприятия по плаванию среди обучающихся
Енисейского района 2009-2010 г.р. (далее - тренировка) на базе ФСЦ
«Енисей» г. Лесосибирск, ул. Мира, 7, с учетом соблюдения санитарно-
эпидемиологических условий к содержанию и организации проведения
мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19):
- 13Л0.2024 в 11:00,
- 20Л0.2024 в 11:00.
2. Руководителям МБОУ Озерновская СОШ № 47 (Драчук Г.А.), МБОУ
Шапкинская СОШ № 11 (Сумина О.З.), МБОУ Абалаковская СОШ № 1
(Юшкевич Е.И.) (далее - ОУ):
2.1. Обеспечить:
2.1.1. Участие обучающихся в тренировочных мероприятиях в соответствии
со списком, указанным в приложении 1.
2.1.2. Наличие у каждого участника мыла, мочалки, полотенца,
купальника\купальных плавок, обуви на резиновой подошве (сланцы,
пляжные тапочки), резиновой шапочки, пакета для сдачи обуви в
гардероб, бутилированной воды.
2.1.3. Наличие у сопровождающего сменной одежды (шорты, футболка,
обувь на резиновой подошве (сланцы, пляжные тапочки) и пакет для
сдачи обуви в гардероб).
2.1.4. Наличие документов (свидетельство о рождении, паспорт, страховой
медицинский полис) для предоставления в ФСЦ «Енисей».
2.2. Организовать подвоз детей к месту проведения тренировки к 10:30 и
обратно в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» с соблюдением
рекомендаций к перевозке детей в условиях сохранения рисков по COVID-19.
2.3. Назначить сопровождающего из числа педагогических работников
школы.
2.4. Назначить сопровождающего ответственным за жизнь и здоровье детей
во время следования в пути до места проведения и обратно, во время
проведения тренировки.
2.5. Провести инструктаж для руководителя, ответственного за жизнь и
здоровье детей, по организации выездов и сопровождения детей с фиксацией
в журнале.
2.6. Ознакомить сопровождающего с требованиями в период пребывания в
ФСЦ «Енисей», указанными в приложении 2.
2.7. Провести инструктаж для членов команды по вопросам правил
поведения в школьном автобусе и во время проведения тренировки с
фиксацией в журнале.
2.8. Провести инструктаж для водителя транспортного средства по технике
безопасности при перевозке детей с фиксацией в журнале.
2.9. Возложить ответственность на водителя за готовность транспортного
средства для перевозки детей (обработка салона дезинфицирующим
средством).
2.10. Возложить ответственность на водителя транспортного средства за
обеспечение безопасности на дороге, сохранности жизни и здоровья детей во
время следования до места проведения и в обратном направлении.
3. Возложить ответственность за организацию тренировочных мероприятий
на ведущего специалиста Т.А. Полынцеву.
4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника МОЦ ДО
Г.А. Январёву.

Руководитель Е.В. Гуляева

Приложение 2 к приказу
МКУ «Управление образования»

№

Требования в период пребывания в ФСЦ «Енисей»
Сопровождающий обязан:

1. Ознакомить занимающихся лиц, их законных представителей (родителей)
с правилами посещения ФСЦ.
2. Следить за дисциплиной в группе занимающихся, соблюдением норм
техники безопасности, пожарной безопасности, антитеррористической
защищенности, санитарии и гигиены, правил посещения ФСЦ.
3. Осуществлять контроль за исполнением занимающимися норм и
требований действующего законодательства, в том числе указов, правил,
рекомендаций органов власти, КГАУ «ЦСП», директора филиала, связанных
со снижением рисков распространения коронавирусной инфекции
COVID-19.
4. Нести ответственность за жизнь и здоровье занимающихся.
5. Организовывать предварительную работу с детьми родителями (лицами,
их заменяющими) по подготовке занимающихся к занятиям.
6. Проводить инструктаж по технике безопасности и создавать условия,
предотвращающие возникновение случаев травматизма.
7. Перед началом и в ходе занятий осуществлять контроль за правильностью
и безопасностью крепления используемого спортивного и иного
оборудования и/или инвентаря.
8. Следить за сохранностью используемого спортивного оборудования и/или
инвентаря, иного имущества Исполнителя, используемого при проведении
занятий, обеспечить бережное отношение к имуществу ФСЦ.
9. Обеспечивать безопасность занимающихся при проведении занятий, а
также до и после проведения занятий в раздевалках, душевых.
10. Контролировать и не допускать передвижение занимающихся по зданию
ФСЦ без сопровождения ответственного руководителя группы или законных
представителей занимающихся.
11. Контролировать за наличием у занимающихся всех необходимых для
посещения бассейна средств (мыло, мочалка, купальный костюм, шапочка и
т.д.).
12. Своевременно сообщать представителям ФСЦ о выявленных
неисправностях (повреждениях) спортивного оборудования и/или инвентаря,
поломки имущества и мебели ФСЦ (окон, дверей, замков, кранов и т.д.),
совместно с представителем ФСЦ составлять и подписывать акт о выявлении
поломки / порчи имущества.

Приложение 1 к приказу
МКУ «Управление образования»

_______№ ________

Список участников тренировочных мероприятий по плаванию

МБОУ Озерновская СОШ № 47:
1. Кашин Прохор Денисович, 13.04.2010 г.р.
2. Кузнецова Яна Дмитриевна, 31.08.2010 г.р.
3. Соболева Виктория Артемовна, 04.10.2010 г.р.
4. Яковченко Екатерина Владимировна, 12.09.2010 г.р.
5. Баранова Наталья Ивановна, 20.04.2010 г.р.
6. Бушуева Милана Андреевна, 08.07.2010 г.р.
7. Вейбер Ярослав Евгеньевич, 23.03.2009 г.р.

Руководитель: Михалева Наталья Александровна

МБОУ Абалаковская СОШ № 1:
1. Иванов Виталий Александрович, 22.01.2010 г.р.
2. Волокитин Владислав Олегович, 22.09.2010 г.р.
3. Чеховская Виктория Андреевна, 11.03.2009 г.р.
4. Шаталина Мария Денисовна, 26.07.2010 г.р.

Руководитель: Рыбкина Марина Валентиновна

МБОУ Шапкинская СОШ № 11
1. Сыромятникова Вероника Николаевна, 26.11.2009 г.р.
2. Шустова Регина Владимировна, 26.05.2009 г.р.
3. Виговский Никита Евгеньевич, 23.11.2009 г.р.
4. Жарков Максим Борисович, 16.10.2009 г.р.

Руководитель: Наконечный Андрей Владимирович